
Domov důchodců v
Jabloneckých
Pasekách se otevřel
veřejnosti

24. 05. 2018 00:00

Den plný hudby a zábavy připravilo nejen pro své klienty na středu 23. května vedení
Domova důchodců Jablonecké Paseky. V areálu domova se uskutečnil už čtvrtý ročník
Zahradní slavnosti, na který se přišel za seniory podívat také náměstek hejtmana
Libereckého kraje pro sociální oblast Pavel Svoboda.

Klienty domova, jejich příbuzné a návštěvníky z řad veřejnosti potěšili svou muzikou Liberečtí
harmonikáři a staropražský písničkář Vladimír Pecháček. Lidé si mohli zkusit vyluštit některý
z hlavolamů z liberecké iQLandie, a vydat se i na prohlídku celého domova. Jako každý rok
zkrášlily nádvoří domova svými malůvkami děti z místní mateřské školy. Závěr Zahradní
slavnosti patřil společnému opékání buřtů. Kdo chtěl, mohl si na stánku koupit domácí koláče,
uzeniny, bramboráky a další občerstvení.

„U ježka v kleci jsem se na chvíli vrátil do svého dětství. Jenomže jsem už zapomněl návod, jak ježka
dostat ven. Tak jsem to po několika pokusech vzdal,“ poznamenal náměstek Pavel Svoboda. „Jsem
rád, že se domovu podařilo připravit další ročník Zahradní slavnosti a že se z akce stala tradice. Dobře
se bavili nejen klienti domova, který je krajskou příspěvkovou organizací, ale také jejich rodinní
příslušníci a další návštěvníci. A lidé zvenčí si k tomu mohli celý domov prohlédnout, podívat se, jak
zde senioři žijí a jak je o ně postaráno,“ doplnil.


